
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.03.2015 № 272-п 
г. Ярославль 

О внесении изменений в 
постановление Правительства 
области от 11.11.2014 № 1145-п 

В соответствии с постановлением Правительства области от 24.08.2012 
№ 819-п «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании 
и контроле в органах исполнительной власти Ярославской области и 
структурных подразделениях аппарата Правительства области» 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства области от 11.11.2014 
№ 1145-п «Об утверждении региональной программы "Развитие мелиорации 
земель сельскохозяйственного назначения Ярославской области" на 2015 -
2020 годы» следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 слово «Губернатора» заменить словами «Председателя 
Правительства». 

1.2. В региональную программу «Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения Ярославской области» на 2015 -
2020 годы, утвержденную постановлением, внести изменения согласно 
приложению. 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Председатель 
Правительства области А.Л. Князьков 



Приложение 
к постановлению 
Правительства области 
от 18.03.2015 № 272-п 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в региональную программу «Развитие мелиорации земель 

сельскохозяйственного назначения Ярославской области» 
на 2015 - 2020 годы 

1. В позиции «Куратор Программы» паспорта Программы слово 
«Губернатора» заменить словами «Председателя Правительства». 

2. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в 
следующей редакции: 

«Общая потребность в финансовых ресурсах 

Источники фи-
нансирования 

Плановый объём финансирования (млн. руб.) Источники фи-
нансирования всего 2015 

год 
2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Предусмотрено 
законом 
об областном 
бюджете: 

8,505 4,524 3,981 

- областные 
средства 

8,505 - 4,524 3,981 - - -

Справочно (за 
рамками 
закона об 
областном 
бюджете): 

98,909 18,536 36,339 18,950 25,084 

- областные 
средства 

13,075 - - - 5,268 2,790 5,017 

- федеральные 
средства 

67,580 2,000 18,524 18,981 15,268 7,790 5,017 

В том числе фе-
деральные сред-
ства, направляе-
мые через феде-
ральное госу-
дарственное 

46,000 2,000 14,000 15,000 10,000 5,000 0,000 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 
бюджетное 
учреждение 
«Управление 
мелиорации 
земель и 
сельско-
хозяйственного 
водоснабжения 
по Ярославской 
области» 
Внебюджетные 81,274 16,536 13,571 11,944 15,803 8,370 15,050 
источники 
Итого по РП 170,434 18,536 36,619 34,906 36,339 18,950 25,084 

3. В пункте 1, графе 5, раздела III цифры «3,804» заменить цифрами 
«1,561». 

4. Таблицу раздела V изложить в следующей редакции: 



3 

№ Наименование зада- Результат выполнения Срок ре- Плановый объём финансирования, Исполнитель 
п/п чи/мероприятия мероприятия ализа- млн. руб. мероприятия 

наименова- плано- ции, го- всего феде- област- вне-
ние (единица вое ды раль- ной бюд-
измерения) значе-

ние 
ный 

бюджет 
бюджет жет-

ные 
источ-
ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Задача 1. Сохранение и восстановление фонда всего 124,434 21,580 21,580 81,274 ДАПКиПР 

мелиорируемых земель, введение в сельскохо- 2015 16,536 0,000 0,000 16,536 
зяйственный оборот не использованных ранее 2016 22,619 4,524 4,524 13,571 
мелиорированных земель для развития сельско- 2017 19,906 3,981 3,981 11,944 
хозяйственного производства и плодородия 2018 26,339 5,268 5,268 15,803 
почв средствами комплексной мелиорации 2019 13,950 2,790 2,790 8,370 

2020 25,084 5,017 5,017 15,050 
Возмещение части за- количество - 2015 16,536 0,000 0,000 16,536 ДАПКиПР 
трат на проведение сельскохо-
культуртехнических зяйственных 
работ товаропроиз-

водителей, 4 2016 22,619 4,524 4,524 13,571 
получивших 
субсидию, шт. 

3 2017 19,906 3,981 3,981 11,944 получивших 
субсидию, шт. 4 2018 26,339 5,268 5,268 15,803 

2 2019 13,950 2,790 2,790 8,370 
5 2020 25,084 5,017 5,017 15,050 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2. Задача 2. Предотвращение выбытия из сельско- всего 30,000 30,000 ФГБУ 

хозяйственного оборота земель сельскохозяй- 2015 2,000 2,000 «Управление 
ственного назначения 2016 14,000 14,000 Ярославльме-

2017 14,000 14,000 лиоводхоз» 
Реконструкция межхо- реконструк- 7 2015 2,000 2,000 ФГБУ 
зяйственной сети (в ция межхо- 50 2016 14,000 14,000 «Управление 
том числе проектные и зяйственной 100 2017 14,000 14,000 Ярославльме-
изыскательские рабо- сети лиоводхоз» 
ты) государственной 
собственности Россий-

«Угодичи-
Овощевод», 

ской Федерации в со- Ростовский 
ответствии с меропри- муниципаль-
ятиями ФЦП «Разви- ный район, 
тие мелиорации земель Ярославская 
сельскохозяйственного область, сте-
назначения России на пень выпол-
2014 - 2020 годы» в нения работ, 
части капитальных процентов 
вложений (пункт 64 
перечня мероприятий 
ФЦП «Развитие мели-
орации земель сель-
скохозяйственного 
назначения России на 
2014 - 2020 годы» в 
части капитальных 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
вложений (приложение 
4 к ФЦП)) 

3. Задача 3. Предотвращение процессов подтопле- всего 16,000 16,000 ФГБУ 
ния, затопления территорий для гарантирован- 2017 1,000 1,000 «Управление 
ного обеспечения продуктивности сельскохо- 2018 10,000 10,000 Ярославльме-
зяйственных угодий 2019 5,000 5,000 лиоводхоз» 
Реконструкция дамбы реконструк- 6 2017 1,000 1,000 ФГБУ 
(в том числе проект- ция дамбы 65 2018 10,000 10,000 «Управление 
ные и изыскательские Северной в 100 2019 5,000 5,000 Ярославльме-
работы), находящейся зоне инже- лиоводхоз» 
в государственной 
собственности Россий-

нерной защи-
ты Костром-

ской Федерации, в со- ской низины, 
ответствии с меропри- Некрасов-
ятиями ФЦП «Разви- ский муни-
тие мелиорации земель ципальный 
сельскохозяйственного район, за-
назначения России на вершение ра-
2014 - 2020 годы» в бот по проек-
части капитальных ту, процен-
вложений (пункт 65 тов 
перечня мероприятий 
ФЦП «Развитие мели-
орации земель сель-
скохозяйственного 
назначения России на 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2014 - 2020 годы» в 
части капитальных 
вложений (приложение 
4 к ФЦП)) 

Итого по Программе всего 170,434 67,58 21,58 81,274 ДАПКиПР, 
2015 18,536 2,000 0,000 16,536 ФГБУ 
2016 36,619 18,524 4,524 13,571 «Управление 
2017 34,906 18,981 3,981 11,944 Ярославльме-
2018 36,339 15,268 5,268 15,803 лиоводхоз» 
2019 18,950 7,790 2,790 8,370 
2020 25,084 5,017 5,017 15,050 


